

证券代码：002669 证券简称：康达新材 公告编号：2023-009

## 康达新材料（集团）股份有限公司

### 2022年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 特别提示：

本公告所载2022年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2022年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	2,474,119,549.04	2,271,612,976.74	8.91%
营业利润	53,795,634.47	18,436,940.44	191.78%
利润总额	53,916,790.00	17,694,471.33	204.71%
归属于上市公司股东的净利润	49,556,207.49	21,995,909.09	125.30%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	35,399,519.44	5,442,624.63	550.41%
基本每股收益（元）	0.185	0.088	110.23%
加权平均净资产收益率	2.17%	0.96%	1.21%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	5,278,558,716.91	3,728,378,644.05	41.58%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,003,266,913.90	2,262,708,086.03	32.73%
股本（股）	305,402,973.00	252,492,921.00	20.96%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	9.83	8.96	9.71%

注：1、上述数据以合并报表数据填列。

2、上述基本每股收益、加权平均净资产收益率指标以归属于上市公司股东的数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、经营业绩

2022年度，公司紧紧围绕年度经营目标，全面深化战略转型升级，扎实有序推动各项工作，成功完成非公开发行，公司经营业绩总体向好，重点项目建设有序推进。报告期内，公司实现营业总收入247,411.95万元，较上年同期增长8.91%；实现营业利润5,379.56万元，较上年同期增长191.78%；实现利润总额5,391.68万元，较上年同期增长204.71%；实现归属于上市公司股东的净利润4,955.62万元，较上年同期增长125.30%；基本每股收益0.185元，较上年同期增长110.23%。

(1) 报告期内，公司主要产品原材料价格呈下降趋势，对公司业绩的恢复起到了正向作用；同时，公司积极实施降本增效，优化运营效率，不断提升盈利能力，使公司经营业绩预计较去年同期实现增长。

(2) 报告期内，公司完成西安彩晶光电科技股份有限公司（以下简称“彩晶光电”）的股权收购，公司合计持有彩晶光电股权60.9205%；自2022年8月起，彩晶光电纳入合并报表范围。

(3) 报告期内，预计非经常性损益对净利润的影响金额约为1,415.67万元，主要系报告期内收到的政府补助等。

### 2、财务状况

报告期末总资产为527,855.87万元，比期初增长41.58%；报告期末归属于上市公司股东的所有者权益为300,326.69万元，比期初增长32.73%；报告期末归属于上市公司股东的每股净资产9.83元，比期初增长9.71%。主要是因为报告期内成功完成非公开发行股票及彩晶光电60.9205%的并表。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

2023年1月11日，公司发布了《2022年度业绩预告》，预计2022年度归属于上市公司股东的净利润为4,500.00万元至5,500.00万元。本次业绩快报披露的经营业绩与2022年度业绩预告不存在重大差异。

## 四、其他说明

本公告所载2022年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，具体数据以最终审计结果为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

康达新材料（集团）股份有限公司董事会

二〇二三年三月十二日